
Постановление администрации 
городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 
от 29.12.2020 №1212 

 
О согласовании проведения новогодней ярмарки 

ООО «Ярмарка» 

 

 
В соответствии с постановлением Правительства Республики               

Марий Эл от 19 июля 2010 года № 184 «Об утверждении Положения               
о порядке организации ярмарок и требованиях к организации продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Республике               
Марий Эл», на основании письма общества с ограниченной 
ответственностью  «Ярмарка» (далее - ООО «Ярмарка») от 29 декабря   
2020 года  б/н  п о с т а н о в л я ю: 

1.Согласовать ООО «Ярмарка» организацию и проведение 
новогодней ярмарки по адресу: Республика Марий Эл,  г. Йошкар-Ола,     
ул. Кирова, дом 4,  с 30 декабря 2020 года по 10 января  2021 года               
с режимом работы: ежедневно, с 9.00 до 18.00 часов. 

2.Предложить ООО «Ярмарка» организовать: 
работу новогодней ярмарки в соответствии с требованиями, 

установленными действующим законодательством Российской Федерации, 
Республики Марий Эл, в том числе о защите прав потребителей, о               
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, о пожарной 
безопасности, об охране окружающей среды, с постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 19 июля 2010 года № 184               
«Об утверждении Положения о порядке организации ярмарок               
и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них в Республике Марий Эл»; 

уборку прилегающей территории на время проведения новогодней 
ярмарки. 

3.Разрешить ООО «Ярмарка» продажу следующих товаров для 
реализации  на новогодней ярмарке: 

новогодние украшения; 
карнавальные костюмы, маски; 
игрушки  и прочая продукция новогоднего ассортимента. 
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М.  
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                   Е.Маслов 


